

# INFORMACJE PRASOWE

18/05/2023 15:52 | Zamieścił: Ewelina Lesisz

## Zakończyła się termomodernizacja budynków Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego w Radomiu



Autor: Archiwum

UMWM

Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w Radomiu zyskał nowe oblicze. Docieplenie ścian, energooszczędne oświetlenie, rozbudowa instalacji fotowoltaicznej, wymienione okna i drzwi – to tylko część zmian, które przeszedł kompleks budynków szpitalnych. Prace realizowane były w dwóch etapach. Ich koszt to około 50 mln zł. Środki pochodzą z budżetu województwa mazowieckiego, a blisko 7,5 mln zł to wsparcie unijne. Dziś w uroczystym zakończeniu inwestycji wziął udział wicemarszałek Rafał Rajkowski.

---

Dobiegł końca II etap projektu „Poprawa efektywności energetycznej budynków należących do Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego Sp. z o.o. w Radomiu”. Pierwszy realizowany był w latach 2018-2020 i obejmował termomodernizację wysokich budynków szpitalnych.

O tym, że inwestycje to nie tylko kwestia komfortu mówi wicemarszałek Rafał Rajkowski. – Planując inwestycje, myślimy o długofalowych efektach i maksymalizacji korzyści. Dbamy o to, aby warunki w szpitalu były coraz lepsze, a pacjenci mogli dochodzić do zdrowia w komfortowych warunkach, w estetycznej przestrzeni, aby korzystali z najnowocześniejszego sprzętu. Inną kwestią, równie ważną, są finanse. I ta inwestycja doskonale pokazuje, że zastosowanie nowoczesnych, energooszczędnych rozwiązań pozwoli na obniżenie kosztów funkcjonowania placówki. Tak właśnie należy działać.

Z kolei Krzysztof Zając, członek zarządu Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego Sp. z

o.o. w Radomiu podkreśla, że prace termomodernizacyjne wymagały dużej logistyki i zaangażowania wielu osób. – Oba projekty trwały łącznie cztery lata i ich wartość wyniosła ok. 50 mln zł. Ich realizacja nie była łatwa, głównie ze względu na pandemię wirusa SARS-COV-2. Dodatkowo prace remontowe odbywały się niezależnie od pracy całego szpitala. Mimo to stanęliśmy na wysokości zadania i wykonaliśmy oba projekty w pełni. Ta szeroko pojęta termomodernizacja wpłynęła nie tylko na wizerunek szpitala, ale przede wszystkim w przyszłości ograniczy niemałe koszty eksploatacyjne, które ponosimy każdego miesiąca. Dzięki wsparciu samorządu województwa mazowieckiego dziś możemy cieszyć się z odświeżonych ścian, z ocieplonych niskich budynków szpitala, z nowych szczelnych okien czy z możliwości kontrolowania ciepła z instalacji CO. To z pewnością wpłynie na zwiększenie komfortu naszych pacjentów.

Drugi etap obejmował m.in. wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie stropodachu wentylowanego, docieplenie ścian zewnętrznych i wykonanie nowej wyprawy tynkarskiej, wymianę instalacji centralnego ogrzewania, węzłów ciepłowniczych oraz oświetlenia podstawowego, awaryjnego i ewakuacyjnego na energooszczędne, rozbudowę instalacji fotowoltaicznej. Nowy blask zyskały front szpitala oraz część poradni specjalistycznych, Blok Operacyjny, Zakład Fizjoterapii, Zakład Gastrologii, Apteka Szpitalna, Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej czy Zakład Diagnostyki Obrazowej i Radiologii Interwencyjnej.

Wcześniej, podczas I etapu projektu „Zwiększenie efektywności energetycznej Budynku Głównego Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego Sp. z o.o. w Radomiu” wykonano m.in. docieplenie ścian, zmodernizowano instalację centralnego ogrzewania, zamontowano instalację fotowoltaiczną, a także wymieniono oświetlenie na energooszczędne.

Mazowiecki Szpital Specjalistyczny w Radomiu stale się rozwija, sukcesywnie pozyskuje środki zewnętrzne i planuje kolejne inwestycje, co podkreśla Łukasz Skrzeczyński, członek zarządu Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego Sp. z o.o. w Radomiu. – Dziękujemy zarządowi województwa mazowieckiego za wspieranie naszego szpitala w każdej inicjatywie, która nas rozwija i sprawia, że stajemy się placówką medyczną na miarę XXI wieku. Dzięki niemu zrealizowaliśmy dwa duże projekty związane z termomodernizacją szpitala, kończymy budowę jednego z najnowocześniejszych Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych w Polsce, nieustannie doposażamy szpital w nowoczesny sprzęt medyczny, szkolimy personel, wykonujemy projekty profilaktyczne skierowane do pacjentów z Radomia i okolic. Nie poprzestajemy na tym. Rozpoczęliśmy kolejne prace budowlane – tym razem związane z modernizacją hydroforni i wewnętrznych dróg dojazdowych na terenie szpitala. Są one możliwe dzięki funduszom z ubiegłorocznego Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. W tym roku na liście projektów do głosowania znalazły się dwie karetki specjalistyczne i wymiana oświetlenia zewnętrznego na energooszczędne LED. Mamy nadzieję, że wzorem lat ubiegłych i tym razem uda nam się zrealizować te projekty.

Marta Milewska  
Rzecznik Prasowy  
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,  
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,  
e-mail: [rzecznik@mazovia.pl](mailto:rzecznik@mazovia.pl)

Karolina Gajewska

Specjalista ds. kontaktów z mediami

Mazowiecki Szpital Specjalistyczny Sp. z o.o.

tel. 48 361 05 00

e-mail: karolina.gajewska@wss.com.pl

---

## Załączniki:

[23\\_05\\_18\\_IP\\_Termomodernizacja szpital Radom.docx](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 80.4 KB, DOCX

---

### UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)